



ГУБЕРНАТОР ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2017

№ 10-пг

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 25.12.2013 № 245-пг

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», Федеральным законом от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264 «О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного или прибрежного рыболовства и заключении такого договора», постановлением Администрации Тверской области от 13.12.2010 № 612-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций, предоставления государственных услуг» постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Тверской области от 25.12.2013 № 245-пг «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Заключение договоров о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле Постановления после слов «для осуществления промышленного» дополнить словами «или прибрежного»;

б) в административном регламенте предоставления государственной услуги «Заключение договоров о предоставлении рыбопромыслового участка

для осуществления промышленного рыболовства», утвержденном Постановлением (далее – Административный регламент):

по тексту Административного регламента слова «отдела правовой и организационно-кадровой работы» заменить словами «отдела правового обеспечения и организационно-кадровой работы»;

в разделе I Административного регламента:

в пункте 2 подраздела 2:

в абзаце первом слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ »;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Указанные в абзаце первом настоящего пункта юридические лица не должны находиться под контролем иностранного инвестора, за исключением случая, если контроль иностранного инвестора в отношении таких юридических лиц установлен в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства.»»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«От имени указанных в настоящем пункте заявителей при получении государственной услуги могут участвовать их представители в установленном законодательством порядке.»;

в абзаце первом пункта 3 подраздела 3 слова «, сведения о ходе предоставления государственной услуги,» исключить;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «поступление обращения в Министерство» заменить словами «регистрации обращения в Министерстве»;

в абзаце втором слова «поступления обращения в Министерство» заменить словами «регистрации обращения в Министерстве»;

в пункте 11 слово «Министром» заменить словами «Министром природных ресурсов и экологии Тверской области (далее – Министр)»;

в пункте 12:

в подпункте «б» слова «блок-схемы» заменить словами «блок-схема»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) условия возмездности (безвозмездности) предоставления государственной услуги.»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

подпункт «к» пункта 13 изложить в следующей редакции:

«к) условия возмездности (безвозмездности) предоставления государственной услуги.»;

в пункте 14:

в подпунктах «в», «д» слово «наименование» заменить словом «наименования»;

подпункт «м» изложить в следующей редакции:

«м) условия возмездности (безвозмездности) предоставления государственной услуги;»;

в пункте 16 слова «Министром природных ресурсов и экологии Тверской области (далее - Министр)» заменить словом «Министром»;

в разделе II Административного регламента:

в первом предложении пункта 18 подраздела 2 слова «природных ресурсов и экологии» исключить;

подпункт «б» пункта 19 подраздела 2 изложить в следующей редакции:

«б) Управлением Федерального казначейства по Тверской области – по вопросам подтверждения сведений о перечислении доплаты (разницы между задатком и размером платы за предоставление рыбопромыслового участка), которую заявитель обязан перечислить в соответствующий бюджет согласно нормативам распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом (решением) о бюджете (далее – доплата за предоставление рыбопромыслового участка).»;

в подразделе 4:

в пункте 22 слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

в пунктах 23, 24 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в срок, указанный в конкурсной документации»;

слова «перечисление в областной бюджет Тверской области платы за предоставление рыбопромыслового участка в размере, указанном в заявке на участие в конкурсе,» заменить словами «доплату за предоставление рыбопромыслового участка»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Министр подписывает договор в срок, указанный в конкурсной документации.»;

в пункте 27 после слова «подразделах» дополнить словами «раздела III»;

в пункте 29 подраздела 6 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в пункте 30 подраздела 7:

в подпункте «д» после слова «промышленного» дополнить словами «или прибрежного»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) постановлением Правительства Тверской области от 11.11.2014 № 568-пп «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Тверской области, их должностных лиц, государственных гражданских служащих Тверской области» (далее – постановление Правительства Тверской области № 568-пп)»;

в подразделе 8:

в подпункте «а» пункта 31 слова «, по форме, утвержденной постановлением Правительства от 14.04.2008 № 264» заменить словами «(форма примерного договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного или прибрежного рыболовства утверждена постановлением Правительства от 14.04.2008 № 264)»;

в пункте 35 слово «нотариально» заменить словами «в установленном законодательством порядке»;

абзац второй пункта 37 подраздела 9 изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие перечисление доплаты за предоставление рыбопромыслового участка.»;

подпункт «а» пункта 40 подраздела 11 изложить в следующей редакции:

«а) перечисление доплаты за предоставление рыбопромыслового участка;»;

в подразделе 12:

пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Услуги, необходимые и обязательные для предоставления государственной услуги, законодательством Российской Федерации и законодательством Тверской области не предусмотрены.»;

пункт 42 признать утратившим силу;

пункт 44 подраздела 14 изложить в следующей редакции:

«44. В связи с отсутствием услуг, необходимых и обязательных для предоставления государственной услуги, порядок, размер и основания взимания платы за предоставление таких услуг не установлены.»;

в подразделе 17:

пункт 47 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в здании должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению государственной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, с помощью сотрудников Министерства;

возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления государственной услуги, передвижения с помощью сотрудников Министерства, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Министерства;

допуск в здание и на прилегающую территорию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

размещение носителей информации о порядке предоставления государственной услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения государственной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

оказание сотрудниками Министерства необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения государственной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения государственной услуги;

обеспечение допуска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

оказание сотрудниками Министерства иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.»;

пункт 48 дополнить предложением следующего содержания:

«Для специальных автотранспортных средств инвалидов на парковке выделяется не менее 10 % парковочных мест (но не менее 1 места).»;

в абзаце первом пункта 60 подраздела 19 слова «заявления и» исключить;

в разделе III Административного регламента:

в абзаце шестом пункта 66 слова «последовательности действий при предоставлении» заменить словом «предоставления»;

в подразделе 1:

абзац третий пункта 69 признать утратившим силу;

в пункте 70 слова «В срок не более чем через 5 рабочих дней» заменить словами «В течение 1 рабочего дня»;

в абзаце шестом пункта 71 слова «1 рабочий день» заменить словами «15 минут»;

в подразделе 2:

в абзаце седьмом пункта 75 цифры «20» заменить цифрами «15»;

в подпункте «б» пункта 81 слова «, первого заместителя Министра» исключить;

в абзаце четвертом пункта 83 слова «заявления и» исключить;

по тексту подраздела 3 слова «первый заместитель Министра», «Первый заместитель Министра» в соответствующих падежах заменить словом «Министр» в соответствующем падеже;

в подразделе 4:

пункт 101 изложить в следующей редакции:

«101. Специалист Отдела проверяет перечисление заявителем доплаты за предоставление рыбопромыслового участка, по информационной системе учета начисления и фактов оплаты физическими и юридическими лицами государственных пошлин, денежных платежей (штрафов) и сборов, а в случае отсутствия информации в указанной информационной системе – на основании ответа Управления Федерального казначейства по Тверской области на межведомственный запрос Министерства.

Если указанная доплата перечислена, а также если в ходе проверки документов в соответствии с подразделом 2 настоящего раздела специалист Отдела не выявил оснований для отказа в предоставлении государственной услуги, то один экземпляр проекта договора он визирует у начальника Отдела и передает проект договора в двух экземплярах для подписания Министру.

Максимальный срок выполнения действия – 1 рабочий день.»;

в подпункте «б» пункта 106 слова «05-17 Договоры с пользователями рыбопромысловых участков по промышленному рыболовству» заменить словами «04-31 Договоры с пользователями рыбопромысловых участков по промышленному рыболовству и документы (копии учредительных документов, заявления, дополнительные соглашения, решения, заключения) к ним»;

в абзаце первом пункта 108:

слова «оплата за предоставление рыбопромыслового участка в размере, указанном в заявке на участие в конкурсе» заменить словами «доплата за предоставление рыбопромыслового участка»;

слова «и первого заместителя Министра» исключить;

в абзаце пятом пункта 110 слова «30 минут» заменить словами «1 рабочий день»;

в абзаце первом пункта 112 слова «в областной бюджет Тверской области платы за предоставление рыбопромыслового участка в размере, указанном в заявке на участие в конкурсе,» заменить словами «доплаты за предоставление рыбопромыслового участка»;

в разделе IV Административного регламента:

в подразделе 1:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словом «Министерства»;

в подпункте «а» пункта 115 слова «первый заместитель Министра» заменить словом «Министр»;

в пункте 116 слова «Министра или первого заместителя Министра» заменить словами «Министерства»;

в пункте 117 слова «и государственными гражданскими служащими» исключить;

в подразделе 2:

в подпункте «а» пункта 120, подпункте «а» пункта 121 слова «первым заместителем Министра» заменить словом «Министром»;

в пункте 123 слова «либо первый заместитель Министра рассматривают» заменить словом «рассматривает»;

в подразделе 3:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Тверской области» заменить словом «Министерства»;

в пункте 125:

в подпункте «б» после слова «подписания» дополнить словами «межведомственных запросов»;

дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) надлежащее осуществление текущего контроля за исполнением административного регламента в отношении начальника Отдела, начальника отдела правового обеспечения и организационно-кадровой работы Министерства.»;

пункт 126 признать утратившим силу;

в разделе V Административного регламента:

в наименовании слова «исполнительного органа государственной власти Тверской области, представляющего государственную услугу» заменить словом «Министерства»;

пункт 140 изложить в следующей редакции:

«140. По результатам рассмотрения жалобы Министерством принимается одно из следующих решений:

а) об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области, а также в иных формах;

б) отказывает в удовлетворении жалобы в случае:

наличия вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

подачи жалобы представителем заявителя, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

наличия решения Министерства по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Тверской области, их должностных лиц, государственных гражданских служащих Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области № 568-пп, в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы;

подачи жалобы с нарушением требований к ее содержанию, установленных пунктом 136 настоящего раздела.»;

дополнить раздел пунктом 140.1 следующего содержания:

«140.1. Министерство вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствия возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.»;

приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



И.М. Руденя

Приложение
к постановлению Губернатора
Тверской области
от 11.01.2017 № 10-пг

«Приложение 2
к административному регламенту предоставления
государственной услуги «Заключение договоров о
предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления промышленного рыболовства»

Блок-схема
предоставления государственной услуги
«Заключение договоров о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного
рыболовства»





